
Stundenplan Herbstsemester 2020: VUS 3. Studienjahr / 5. Semester

Stand: 02.07.2020 
Änderungen vorbehalten!

Zeit/Tag

  08:15 -
09:00

  09:15 - 
10:00

  10:15 - 
11:00

  11:15 - 
12:00

  12:15 - 
13:00

  13:15 - 
14:00

  14:15 - 
15:00

  15:15 - 
16:00

  16:15 - 
17:00

  17:15 - 
18:00

  18:15 - 
19:00

  19:15 - 
20:00

* kann als Wahlmodul besucht werden

* Für Studierende, welche das NMG 2 noch absolvieren müssen.

Theater

Berner

Gr. a 

Schwimmen 

S. Crameri 

Gestalten 3

F. Keusen

Gr. c

Integrative
Förderung

H. Ryser

Gr. a

Theater

Berner

Gr. b

Donnerstag

Spielen in 
Theorie und 

Praxis 

E. Bütikofer

Aspekte 
soziokultureller 

Differenz 

S. Marti

Gr. a

Figur im Raum: 
zeichnen, malen 

und 
virtuell ins Bild 

blicken

N. Funariu 

Integrative
Förderung

H. Ryser

Gr. f

Integrative Förderung - Vorlesung
 H. Ryser

M. Schilter
T. Schluchter

Gestalten 3

F. Keusen

Gr. d 

Montag Dienstag Mittwoch Freitag

Gestalten 3

M. Loepfe

Gr. b

BPA

Programmiere
n

mit Kindern

J. Berkel
U. Wildeisen

Medien und 
Informatik  2 

P. Zaugg

Gr. a

Medien und 
Informatik  2 

U. Wildeisen 

Gr. b

Integrative
Förderung

S. Frey

Gr. d

3D-Modellieren 
/ 3D-Drucken 

O. Wehle 

Aspekte 
soziokulturelle

r Differenz 

U. Fiechter
Gr. d

Sache, Sprache, Gestalten- Vorlesung

  A. Fuhrer , S. Bietenhard, M. Dängeli
A. Pahl 

Sache, 
Sprache,
Gestalten

S. Bietenhard 
Ch. Juska-

Bacher
Gr. a 

Sache, 
Sprache,
Gestalten

A. Fuhrer
M. Dängeli 

Gr. b 

Zusammenarbei
t

mit Eltern

U. Fiechter
I. Glaser

Integrative
Förderung

M. Schilter

Gr. b

Aspekte 
soziokulturelle

r Differenz 

S. Marti

Gr. b

Philosophiere
n mit Kindern 

S. Bietenhard

Reporter_inn
en unterwegs

U. Fiechter 
Ch. Till
S. Lütolf 

NMG 2 -
EXTRA

A. Pahl
S.-J. Conrad  

Bewegungs-
unterricht 4-8

M. Schluep

Sache, 
Sprache,
Gestalten

A. Pahl

Gr.c

Gender

S. Marti
S. Suter

Gestalten 3

M. Loepfe

Gr. a

MINT- 
Lernen mit 
Robotern 

P. Sasdi

Aspekte 
soziokulturell
er Differenz 

A. Stienen

Gr. c 

Schule mit 
Kinderaugen 

sehen 

E. Bütikofer 

Ukulele
spielen(d) 

lernen

K. Luginbühl 

Integrative
Förderung

M. Schilter

Gr. c 

Integrative
Förderung

S. Frey

Gr. e

Bühne frei für 
Tanz  

R. Berger 

Aspekte soziokultureller Differenz 
 - Vorlesung

U. Fiechter,  S. Strulik 

Integrative
Förderung

T. Schluchter

Gr. c

Vielseitige
Musik Praxis

T. Hofer


	VUS5

